ДОГОВОР
возмездного оказания услуг
[bookmark: _GoBack]г. Ногинск 				    		           «___» _____________ 2017 г.

Индивидуальный предприниматель Лукьянов М.В., на основании свидетельства ОГРН серия 50 № 304503130200025 от 31.07.2003 г., именуемый в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны и ______________________________________________________________________________________________
наименование организации/ФИО гражданина
именуемый(ая/ое) в дальнейшем «Заказчик», в лице_________________________________________________
должность
действующего на основании _____________________________________________________________________
устава/доверенности/удостоверения личности
с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Согласно настоящему Договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика выполнить следующую работу: Монтаж______________________________________________________________________ прокладка, монтаж коммутаций, предварительно согласованной с заказчиком ,так же выполнить поставку расходных материалов согласно Приложению №1  к настоящему договору (далее - Работа), а Заказчик обязуется принять и оплатить результат этих Работ в объемах и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.
1.1. Работы выполняются по адресу: г ______ ул.____ д.__

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1.	Стоимость Работы указанной в п. 1.1. настоящего Договора составляет  __________ руб.( _____________________________________________________________________________) рубля.
2.2. Оплата Работы осуществляется Заказчиком путем внесения в кассу Исполнителя наличных денежных средств/ путем передачи представителю Исполнителя или путем перечисления в безналичном порядке денежных средств на счет Исполнителя в течение 2-х банковских  дней с момента подписания Сторонами настоящего Договора.
2.3. Исполнитель имеет право установить для Заказчика следующий порядок оплаты Работы:
- оплата в размере 70 % __________________________________________________________ (_____________________________________________________________) рублей от суммы указанной в п. 2.1. настоящего договора (что является стоимостью оборудования и расходных материалов по данному договору) Заказчик уплачивает в момент подписания настоящего Договора (путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя/ путем передачи представителю  Исполнителя либо перечисляет денежные средства в безналичном порядке на счет Исполнителя в течение 2-х банковских  дней);
 - оставшуюся часть стоимости Работы 30% ______________ (__________________________________ ) рубля Заказчик оплачивает поэтапно  в момент подписания Актов приема выполненных работ из расчета трех частей : первый этап ___________________(________________________________________) рублей - прокладка, монтаж, коммутация сетевых элементов, второй этап ______________________(_____________________________________) рублей - прокладка, монтаж, и пуско-наладка оборудования,  (путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя/ путем передачи представителю Исполнителя, либо перечисляет денежные средства в безналичном порядке на счет Исполнителя в течение 2-х банковских  дней .

.
3. СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ  РАБОТ

3.1.	Исполнитель выполняет Работы, предусмотренные ст. 1 настоящего Договора, в период   с                    «____» _______________ 201_ г.  по  «____» ________________ 201_ г.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1.	Исполнитель обязуется:
4.1.1. Выполнять Работы в соответствии с нормативно-технической документацией (требованиями) установленной для данного вида работ.
4.1.2. Выполнять Работу лично или с помощью иных квалифицированных лиц, с использованием своего материала. Ответственность за работу осуществленную с привлечением третьих лиц несет Исполнитель.
4.1.3. По окончании выполнения Работы подписать с Заказчиком Акт выполненных работ и предоставить счет-фактуру.
4.1.4. Гарантировать качество Работы. Результат Работы должен соответствовать обычно предъявляемым требованиям о качестве данного вида Работ. Гарантийный срок на выполненную Работу составляет не менее _________ мес.
	Если в гарантийный период в Работе обнаружатся недостатки, которые не позволят до их устранения продолжить нормальную эксплуатацию оборудования, то гарантийный срок продлевается на период устранения недостатков. Устранение недостатков осуществляется Исполнителем за свой счет в кратчайший срок.
4.1.5. Исполнитель обязан до заключения настоящего договора предоставить Заказчику необходимую и достоверную информацию о предлагаемой Работе, ее видах и об особенностях, о цене и форме оплаты, а также сообщить Заказчику по его просьбе другие относящиеся к договору и соответствующей работе сведения
4.2. Исполнитель  вправе:
4.2.1. Требовать от Заказчика оплаты выполненной Работы в соответствии с п. 2.1. - 2.3. настоящего Договора.
4.2.2. Требовать от Заказчика оплаты выполненной Работы выходящей за рамки. настоящего Договора.

4.3.	Заказчик обязуется:
4.3.1. Оплатить выполненные Работы в соответствии с условиями п. 2.1. - 2.3. настоящего Договора.
4.3.2. По окончании Работы  подписать с Исполнителем Акт  выполненных работ.
4.3.3. Обеспечить Исполнителю доступ к месту проведения работ.
4.4.	Заказчик вправе:
4.4.1. В любое время проверять ход и качество выполнения Работ Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
4.4.2. Заказчик вправе в любое время до сдачи ему Работы отказаться от исполнения договора бытового подряда, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части Работы, выполненной до уведомления об отказе от исполнения договора, и возместив Исполнителю расходы, произведенные до этого момента в целях исполнения договора, если они не входят в указанную часть цены Работы.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1.   В случае нарушения сроков оплаты Работы предусмотренных в п. 2.2.-2.3. настоящего Договора, Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,1 % от стоимости Работ за каждый день просрочки оплаты, но не более общей стоимости работ.
5.2.   Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это явилось следствием форс-мажорных обстоятельств (стихийные бедствия, военные действия, другие обстоятельства чрезвычайного характера, которые стороны не могли не предвидеть, не предотвратить), создающих невозможность выполнения обязательств по настоящему договору.
5.3.  Иную ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1.	Все споры и/или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.
6.2.	В случае невозможности разрешения возникших споров и/или разногласий путем переговоров, такие споры и/или разногласия подлежат рассмотрению в установленном законодательством РФ судебном порядке.

7. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1.	Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами, и являются неотъемлемыми частями настоящего Договора.
7.2. Досрочное расторжение настоящего Договора может иметь место по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1.	Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

9. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_______________ (________________)

	Исполнитель:

ИП Лукьянов М.В.
ИНН 503112715662
Р/с 40802810800000008924
В ВТБ 24 (ПАО) Г.МОСКВА
ул. Мясницкая 35
к/с 30101810100000000716
БИК044525716
г.Ногинск, ул. Рогожская, д.60
Тел. 8 964 535 83 76, 8 903 730 27 73

Лукьянов М.В.______________

Приложение № 1

Спецификация расходных материалов к настоящему договору:

	№1
	Товар
	Кол-во
	Ед.

	Заказчик:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_______________ (________________)

	Исполнитель:

ИП Лукьянов М.В.
ИНН 503112715662
Р/с 40802810800000008924
В ВТБ 24 (ПАО) Г.МОСКВА
ул. Мясницкая 35
к/с 30101810100000000716
БИК044525716
г.Ногинск, ул. Рогожская, д.60
Тел. 8 964 535 83 76, 8 903 730 27 73

Лукьянов М.В.______________

АКТ
о выполненных работах  по Договору возмездного оказания услуг
№_______________ от «___» __________ 201_г.

г. _____________________					               «___» __________ 201_ г.

Индивидуальный предприниматель Лукьянов М.В., действуйщий на основании свидетельства ОГРН серия 50 № 304503130200025 от 31.07.2003 г., именуемый в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны и ______________________________________________________________________________________________
именуемый(ая/ое) в дальнейшем «Заказчик», в лице_______________________________________ действующего на основании _____________________________________________________________________
с другой стороны, составили настоящий Акт о том, что работы, предусмотренные ст.1 Договора возмездного оказания услуг № __________________от «___» ____________ 20__ г. (далее – «Договор») выполнены в полном объеме.
Оплата выполненных Исполнителем работ, осуществляется в порядке предусмотренном ст. 2. Договора.
Оставшаяся часть стоимости Работ согласно ст. 2 Договора будет произведена в срок не позднее                     «____» ______________ 20___ г. в сумме ______________________________ (_____________________________________________________________________________) рублей без НДС.
Каких-либо претензий по оплате на момент подписания настоящего Акта Исполнитель к Заказчику не имеет.
Каких-либо претензий по качеству выполненных работ на момент подписания настоящего Акта Заказчик к Исполнителю не имеет.

Оговорки:_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Заказчик:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_______________ (________________)

	Монтажник:_______________________
__________________________________
Поставщик
ИП Лукьянов М.В.
ИНН 503112715662
Р/с 40802810800000008924
В ВТБ 24 (ПАО) Г.МОСКВА
ул. Мясницкая 35
к/с 30101810100000000716
БИК044525716
г.Ногинск, ул. Рогожская, д.60
Тел. 8 964 535 83 76, 8 903 730 27 73

Лукьянов М.В.______________